Vérin électrique DNCE
Sous réserve de modifications – 2011/032 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique DNCE
Caractéristiques
En bref
Généralités Caractéristiques Domaines d’application
Le vérin électrique DNCE consiste
en un axe mécanique linéaire

32 200 12 M6 2,6 6,4 26
40 200 12 M8 3,3 8,4 30
63 200 16 M10 4,7 10,5 37
-V- Nouveau
Caractéristique K3
2011/03 – Sous réserve de modifications 15� Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique DNCE
Fiche de données techniques
Références DNCE-32
Course
[mm]
N° pièce Type Course
[mm]
N° pièce Type
Transmission à vis à billes avec pas de la vis 3 mm Transmission à vis trapézoïdale avec pas de la vis 1,5 mm
100 543 115 DNCE-32-100-BS-“3“P-Q 100 543 111 DNCE-32-100-LS-“1,5“P-Q
200 543 116 DNCE-32-200-BS-“3“P-Q 200 543 112 DNCE-32-200-LS-“1,5“P-Q
300 543 117 DNCE-32-300-BS-“3“P-Q 300 543 113 DNCE-32-300-LS-“1,5“P-Q
400 543 118 DNCE-32-400-BS-“3“P-Q 400 543 114 DNCE-32-400-LS-“1,5“P-Q
Transmission à vis à billes avec pas de la vis 10 mm
100 543 119 DNCE-32-100-BS-“10“P-Q
200 543 120 DNCE-32-200-BS-“10“P-Q
300 543 121 DNCE-32-300-BS-“10“P-Q
400 543 122 DNCE-32-400-BS-“10“P-Q
Références – DNCE-40
Course
[mm]
N° pièce Type Course
[mm]
N° pièce Type
Transmission à vis à billes avec pas de la vis 5 mm Transmission à vis trapézoïdale avec pas de la vis 2,5 mm
100 543 127 DNCE-40-100-BS-“5“P-Q 100 543 123 DNCE-40-100-LS-“2,5“P-Q
200 543 128 DNCE-40-200-BS-“5“P-Q 200 543 124 DNCE-40-200-LS-“2,5“P-Q
300 555 466 DNCE-40-300-BS-“5“P-Q 300 555 465 DNCE-40-300-LS-“2,5“P-Q
400 543 129 DNCE-40-400-BS-“5“P-Q 400 543 125 DNCE-40-400-LS-“2,5”P-Q
600 543 130 DNCE-40-600-BS-“5“P-Q 600 543 126 DNCE-40-600-LS-”2,5“P-Q
Transmission à vis à billes avec pas de la vis 12,7 mm
100 543 131 DNCE-40-100-BS-“12,7“P-Q
200 543 132 DNCE-40-200-BS-“12,7“P-Q
300 555 467 DNCE-40-300-BS-“12,7“P-Q
400 543 133 DNCE-40-400-BS-“12,7“P-Q
600 543 134 DNCE-40-600-BS-“12,7“P-Q
Références – DNCE-63
Course
[mm]
N° pièce Type Course
[mm]
N° pièce Type
Transmission à vis à billes avec pas de la vis 10 mm Transmission à vis trapézoïdale avec pas de la vis 4 mm
100 555 470 DNCE-63-100-BS-“10“P-Q 100 555 468 DNCE-63-100-LS-“4“P-Q
200 543 139 DNCE-63-200-BS-“10“P-Q 200 543 135 DNCE-63-200-LS-“4“P-Q
300 555 471 DNCE-63-300-BS-“10“P-Q 300 555 469 DNCE-63-300-LS-“4“P-Q
400 543 140 DNCE-63-400-BS-“10“P-Q 400 543 136 DNCE-63-400-LS-“4“P-Q
600 543 141 DNCE-63-600-BS-“10“P-Q 600 543 137 DNCE-63-600-LS-“4“P-Q
800 543 142 DNCE-63-800-BS-“10“P-Q 800 543 138 DNCE-63-800-LS-“4“P-Q
Transmission à vis à billes avec pas de la vis 20 mm
100 555 472 DNCE-63-100-BS-“20“P-Q
200 543 143 DNCE-63-200-BS-“20“P-Q
300 555 473 DNCE-63-300-BS-“20“P-Q

course du vérin, ainsi que du kit
de soufflet associé :
Exemple de commande :
Vérin électrique sélectionné :
DNCE-32-250-BS-“3“P-Q-…K8
Cote pour le code K8 correspondant (voir tableau) :
88 mm
Désignation complète vérin électrique :
DNCE-32-250-BS-“3“P-Q-88K8
Kit de soufflet associé :
EADB-V1-32-S201-300
Informations sur le vérin Kit de soufflet Informations sur le vérin Kit de soufflet
∅
[mm]
Course
[mm]
Cote
pour K8
[mm]
N° pièce Type ∅
[mm]
Course
[mm]
Cote
pour K8
[mm]
N° pièce Type
32 10 … 100 44 570262 EADB-V1-32-S10-100 40 10 … 100 48 570266 EADB-V1-40-S10-100
101 … 200 74 570263 EADB-V1-32-S101-200 101 … 200 77 570267 EADB-V1-40-S101-200
201 … 300 88 570264 EADB-V1-32-S201-300 201 … 300 88 570268 EADB-V1-40-S201-300
301 … 400 117 570265 EADB-V1-32-S301-400 301 … 400 117 570269 EADB-V1-40-S301-400
401 … 500 135 570270 EADB-V1-40-S401-500
63 10 … 100 43 570271 EADB-V1-63-S10-100
101 … 200 68 570272 EADB-V1-63-S101-200
201 … 300 80 570273 EADB-V1-63-S201-300
301 … 400 104 570274 EADB-V1-63-S301-400
401 … 500 117 570275 EADB-V1-63-S401-500
Sous réserve de modifications – 2011/0326 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique DNCE
Accessoires
Fixation par pattes HNCE,
pour montage axial du moteur
Matériau :
Acier zingué
Sans cuivre, ni PTFE, ni silicone
+ = plus la course
1 Voir les cotes HNC
2 Vérin électrique DNCE
3 Jeu de montage axial
EAMM-A
4 Servomoteur
Dimensions et références
Pour taille AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS
[mm]
32 7 32 10,5 4 17,5 163,5 58 71 165,5 46
40 10 36 12,5 4 19,5 194,5 72 90 196 54
63 10 50 15 5 23 232 92 110 237 64
Pour taille CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] [g]
32 1 160 547949 HNCE-32-AX
40 1 220 547950 HNCE-40-AX
63 1 470 547951 HNCE-63-AX
1) Classe de protection anticorrosion 1 selon la norme Festo 940 070
Pièces peu soumises à la corrosion. Protection de transport et de stockage. Pièces dont la surface ne doit pas répondre essentiellement à des critères d'apparence, pièces non visibles ou

Dimensions et références
Pour taille C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL
[mm] e9
32 71 86 12 16 12 50 45 18 196
40 87 105 16 20 16 63 54 20 233,5
63 116 136 20 24 20 90 75 25 284
Pour taille Type de base Protection anticorrosion renforcée
[mm]
CRC1) Poids
[g]
N° pièce Type CRC1) Poids
[g]
N° pièce Type
32 2 150 174411 ZNCF-32 4 150 161852 CRZNG-32
40 2 285 174412 ZNCF-40 4 285 161853 CRZNG-40
63 2 687 174414 ZNCF-63 4 687 161855 CRZNG-63
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
Classe de protection anticorrosion 4 selon la norme Festo 940 070

40 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55 2 400 32960 LNZG-40/50
63 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 480 32961 LNZG-63/80
Palier CRLNZG
Matériau :
Acier fortement allié
Sans cuivre, ni PTFE, ni silicone
Dimensions et références
Pour taille CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 200 161874 CRLNZG-32
40 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 330 161875 CRLNZG-40/50
63 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 440 161876 CRLNZG-63/80
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
Classe de protection anticorrosion 4 selon la norme Festo 940 070
Pièces extrêmement soumises à la corrosion. Pièces au contact de fluides agressifs, dans l'industrie agroalimentaire ou chimique, par exemple. Ces applications sont à confirmer, le cas
échéant, par des essais particuliers
Sous réserve de modifications – 2011/0332 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique DNCE
Accessoires
Flasque orientable SNC Matériau :
Aluminium moulé sous pression Sans cuivre, ni PTFE, ni silicone
2 Vérin électrique DNCE
3 Jeu de montage parallèle
EAMM-U
4 Unité de moteur MTR-DCI
+ = plus la course1 La goupille est bloquée en
rotation par un boulon de
serrage.
Dimensions et références
Pour taille CG CP EK
∅
FL L SR XC CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] H14 h14 ±0,2 [g]
32 14 34 10 22 13 10 210 2 90 174383 SNC-32
40 16 40 12 25 16 12 248,5 2 120 174384 SNC-40
63 21 51 16 32 21 16 304 2 320 174386 SNC-63
Flasque orientable SNCS Matériau :
Aluminium moulé sous pression Sans cuivre, ni PTFE, ni silicone
2 Vérin électrique DNCE
3 Jeu de montage parallèle
EAMM-U
4 Unité de moteur MTR-DCI
+ = plus la course
Dimensions et références
Pour taille CN
∅
EP EX FL LT MS XC CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] H7 +0,2 ±0,2 [g]
32 10 10,5 14 22 13 15 210 2 85 174397 SNCS-32
40 12 12 16 25 16 17 248,5 2 125 174398 SNCS-40
63 16 15 21 32 21 22 304 2 280 174400 SNCS-63
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
2011/03 – Sous réserve de modifications 33� Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique DNCE
Accessoires
Flasque orientable SNCL Matériau :
Aluminium moulé sous pression
Sans cuivre, ni PTFE, ni silicone
2 Vérin électrique DNCE
3 Jeu de montage parallèle
EAMM-U
4 Unité de moteur MTR-DCI
+ = plus la course
Dimensions et références
Pour taille CD
∅
EW FL L MR XC CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] H9 h12 ±0,2 [g]
32 10 26 22 13 10 210 2 75 174404 SNCL-32
40 12 28 25 16 12 248,5 2 100 174405 SNCL-40
63 16 40 32 21 16 304 2 250 174407 SNCL-63
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
Sous réserve de modifications – 2011/0334 � Internet : www.festo.com/catalogue/...

Dimensions et références
Pour taille CB EK
∅
FL L MR UB XC
[mm] H14 e8 ±0,2 h14
32 26 10 22 13 10 45 210
40 28 12 25 16 12 52 248,5
63 40 16 32 21 16 70 304
Pour taille Type de base Variante R3 – Protection anticorrosion renforcée
[mm]
CRC1) Poids
[g]
N° pièce Type CRC1) Poids
[g]
N° pièce Type
32 2 100 174390 SNCB-32 3 100 176944 SNCB-32-R3
40 2 150 174391 SNCB-40 3 150 176945 SNCB-40-R3
63 2 365 174393 SNCB-63 3 365 176947 SNCB-63-R3
1) Classe de protection anticorrosion 3 selon la norme Festo 940 070
Pièces fortement soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères fonctionnels, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des solvants et des produits de nettoyage
2011/03 – Sous réserve de modifications 35� Internet : www.festo.com/catalogue/...

EAMM-A
+ = plus la course
+� = plus la course
Dimensions et références
Pour taille B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW XG
[mm] e9
32 30 71 86 12 12 50 65 65
40 32 87 105 16 16 63 75 74,5
63 41 116 136 20 20 90 105 91,5
Pour taille XJ XV Couple de serrage
max.
CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] [Nm] [g]
32 107 86 4+1 2 210 163525 ZNCM-32
40 130,5 102,5 8+1 2 385 163526 ZNCM-40
63 157,5 124,5 18+2 2 890 163528 ZNCM-63
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d'apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
Références – Eléments de fixation Fiches de données techniques�

Chape de pied LSNG Chape de pied LSNSG
32 31740 LSNG-32 32 31747 LSNSG-32
40 31741 LSNG-40 40 31748 LSNSG-40
63 31743 LSNG-63 63 31750 LSNSG-63
Chape de pied LBG Chape de pied à 90° LQG
32 31761 LBG-32 32 31768 LQG-32
40 31762 LBG-40 40 31769 LQG-40
63 31764 LBG-63 63 31771 LQG-63
Sous réserve de modifications – 2011/0336 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique DNCE
Accessoires
Références – Eléments de fixation résistants à la corrosion Fiches de données techniques�
Internet : chape de pied
Désignation Pour taille N° pièce Type
Chape de pied CRLNG
32 161840 CRLNG-32
40 161841 CRLNG-40
63 161843 CRLNG-63
Références – Eléments de tige de piston Fiches de données techniques� Internet : élément de
tige de piston
Désignation Pour taille N° pièce Type Désignation Pour taille N° pièce Type
Chape à rotule SGS Chape de tige SGA

Accouplement KSZ
32 36125 KSZ-M10x1,25
40 36126 KSZ-M12x1,25
63 36127 KSZ-M16x1,5
Références – Eléments de tige de piston résistants à la corrosion Fiches de données techniques� Internet : élément de
tige de piston
Désignation Pour taille N° pièce Type Désignation Pour taille N° pièce Type
Chape à rotule CRSGS Chape de tige CRSG
32 195582 CRSGS-M10x1,25 32 13569 CRSG-M10x1,25
40 195583 CRSGS-M12x1,25 40 13570 CRSG-M12x1,25
63 195584 CRSGS-M16x1,5 63 13571 CRSG-M16x1,5
Références – Unités de guidage pour courses fixes (uniquement patin à billes) Fiches de données techniques� Internet : feng
Course N° pièce Type Course N° pièce Type
[mm] [mm]
Pour taille 32 Pour taille 40
10 … 100 34494 FENG-32-100-KF 10 … 100 34500 FENG-40-100-KF
10 … 200 34496 FENG-32-200-KF 10 … 200 34502 FENG-40-200-KF
10 … 320 34497 FENG-32-320-KF 10 … 320 34504 FENG-40-320-KF
10 … 400 150290 FENG-32-400-KF 10 … 400 150291 FENG-40-400-KF
10 … 500 34498 FENG-32-500-KF 10 … 500 34505 FENG-40-500-KF
Pour taille 63
10 … 100 34514 FENG-63-100-KF
10 … 200 34516 FENG-63-200-KF
10 … 320 34518 FENG-63-320-KF
10 … 400 34519 FENG-63-400-KF
10 … 500 34520 FENG-63-500-KF
2011/03 – Sous réserve de modifications 37� Internet : www.festo.com/catalogue/...
Vérin électrique DNCE
Accessoires
Références – Unités de guidage pour courses variables Fiches de données techniques� Internet
: feng
Pour taille Course Avec patin à billes Avec guidage à paliers lisses
[mm] [mm] N° pièce Type N° pièce Type
32 10 … 500 34487 FENG-32-…-KF 34481 FENG-32-…
40 10 … 500 34488 FENG-40-…-KF 34482 FENG-40-…
63 10 … 500 34490 FENG-63-…-KF 34484 FENG-63-…
Références – Elément de compensation associé à l'unité de guidage FENG
Désignation Pour taille N° pièce Type
32 570305 EADC-V1-32
40 570306 EADC-V1-40
63 570307 EADC-V1-50/63
Capteur de proximité admissible utilisable en liaison avec les unités de moteur MTR-DCI
Références –Capteurs de proximité pour rainure en T, magnétorésistifs Fiches de données techniques� Internet : smt
Type de
fixation